Протокол № ____
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _________________________________, ул. ____________________, д. _____,
проводимого в форме общего собрания в очной (очно-заочной) форме «____» _______________ 20 ____ г.
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений: ______________________________

(Для юридического лица: наименование организации, организационно-правовая форма, адрес юридического лица, электронная почта (при наличии), номер контактного телефона, официальный сайт (при наличии), должность и реквизиты документа назначения на должность; для физического лица: Ф.И.О., реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства, электронная почта (при наличии), номер контактного телефона)
Форма проведения общего собрания: очная / очно-заочная / заочное голосование.
Время проведения: ______________________ (указать период в случае заочного голосования).
_________________________________________________________________________________________.
Место проведения: ________________________________________________________________________.
Общая площадь многоквартирного дома - ____________. Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: ____________ голосов (1 голос = 1 кв.м.).
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан - _________________.
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц - _________.
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниц.) собственности - __________.
Присутствовали:
__________________________________________________________________________________________
(Для всех собственников: номер принадлежащего ему помещения, количество голосов, которыми обладает собственник помещения в многоквартирном доме; для физических лиц: имя и первая буква фамилии, для юридических лиц: наименование юридического лица или ИНН. В случае присутствия более 15 собственников информация о них может быть оформлена отдельным списком-реестром)

Итого участвовало в голосовании:
Собственники (представители собственников) жилых помещений - _________________ голосов;
Собственники (представители собственников) нежилых помещений - _______________ голосов.
Всего присутствовало собственников (представителей собственников), обладающих ________ % голосов от общего количества голосов.
На собрание приглашены:
__________________________________________________________________________________________
(Для физических лиц: Ф.И.О. лиц, приглашенных участвовать в собрании и реквизиты документов, подтверждающих личность или полномочия приглашенных представителей, для юридических лиц: наименование и ОГРН юридического лица, Ф.И.О. представителя приглашенного лица, реквизиты документов, подтверждающих полномочия приглашенного представителя).
Кворум - _______________ (указать имеется/не имеется).
Общее собрание собственников помещений - __________________ (указать правомочно/не правомочно).
Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания.
2. Об открытии специального депозита и размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома №______________ по ул._______________________на специальном депозите.
3. О выборе кредитной организации для открытия  специального депозита.
4. Об определении суммы временно свободных денежных средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома №_______ по ул.______________________________    для размещения на специальном депозите.
5. Об определении срока размещения временно свободных денежных средств на специальном депозите.
6. О выборе представителя собственников помещений и предоставление ему полномочий на осуществление действий, связанных с вопросом согласования условий размещения временно свободных средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома №_____по ул._______________________, формируемого на специальном счете, на специальном депозите.
7. Об определении  места хранения  протокола общего собрания собственников (п.. 4 ст. 46 ЖК РФ).
Решения общего собрания:
	№ п/п
	Пункты повестки дня
	Результаты голосования (% от общего числа голосов)

	1.
	По первому вопросу повестки дня слушали:
(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания __________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
секретарем собрания __________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
счетную комиссию в количестве _______ человек в составе:
__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
	За: ________,
Против: ________,
Воздержался: ________.

	Решение по первому вопросу повестки дня - ___________________ (указать принято/не принято).

	2.
	По второму вопросу повестки дня слушали:
_________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

	 Общее собрание постановляет:

	    открыть специальный депозит и разместить на специальном депозите временно свободные средства фонда капитального ремонта многоквартирного дома
	За: ________,
Против: ________,
Воздержался: ________.

	Решение по второму вопросу повестки дня - ___________________ (указать принято/не принято).

3.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

_________________________________________________________________________________________
                                                             (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Общее собрание постановляет:
открыть  специальный депозит в кредитной организации

____________________________________________(указать наименование кредитной организации)

	Кредитная организация соответствует части 2 статьи 176 Жилищного Кодекса Российской Федерации. Кредитная организация включена в перечень Центрального банка Российской Федерации ежеквартально размещаемый на официальном сайте в сети "Интернет".

	За: ________,
Против: ________,

Воздержался: ________.

Решение по третьему вопросу повестки дня-- ___________________ (указать принято/не принято).

4.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

_________________________________________________________________________________________
                                                             (Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

Общее собрание постановляет:

	 определить сумму временно свободных денежных средств фонда капитального ремонта  многоквартирного дома №_______ по ул.________________________________ в размере _____________________
(________________________________________________________________)
                                                                     указать сумму прописью
	За: ________,
Против: ________,
Воздержался: ________.

Решение по четвертому вопросу повестки дня-- ___________________ (указать принято/не принято).

	5.
	По пятому вопросу повестки дня слушали:
_________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

	 Общее собрание постановляет:

	Определить срок размещения временно свободных денежных средств на специальном депозите ____________________ (срок указывается в днях).
	За: ________,
Против: ________,
Воздержался: ________.

	Решение по пятому вопросу повестки дня - ___________________ (указать принято/не принято).

6.

По шестому вопросу повестки дня слушали:
________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)

	Общее собрание постановляет:

Выбрать представителем от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме №_____________по ул._________________________ собственника квартиры (помещения) №_______________
____________________________________________________________(Ф.И.О.)
Мобильный телефон________________________________________________
И предоставить ему полномочия на осуществление без дополнительной доверенности, на основании настоящего решения (протокола) общего собрания от имени собственников помещений в многоквартирном доме действий, связанных с вопросом согласования условий размещения временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете, на специальном депозите, путем направления и получения письменных поручений (заявлений, обращений, сообщений) в адрес специализированной некоммерческой организации Фонд модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных
___________________________________________________________________

	За: ________,

Против: ________,

Воздержался: _______.

Решение по седьмому вопросу повестки дня - ___________________(указать принято/не принято)

Приложения:
1. Реестр собственников (представителей собственников) помещений в многоквартирном доме на ______ листах (содержат сведения обо всех собственниках помещений, номеров и площадей принадлежащих им помещений, и реквизитов документов, подтверждающих права собственности на помещения).
2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений на ______ листах.
3. Реестр вручения собственникам помещений извещений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на ______ листах.
4. Список регистрации собственников помещений, присутствовавших на собрании, на ______ листах.
[bookmark: _GoBack]5.Бюллетени голосования (решения собственников помещений МКД). Для всех собственников: номер принадлежащего ему помещения, количество голосов, которыми обладает собственник помещения в многоквартирном доме; для физических лиц: Ф.И.О, СНИЛС, для юридических лиц: наименование юридического лица и ОГРН).
6. Нотариальные доверенности представителей собственников помещений в количестве ______ штук. /при необходимости/.

	Председатель общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	Секретарь общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	Члены счетной комиссии:

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)